П Р И К А З
  от «___» июля 2021 г. №      - п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок взыскания субсидий, подлежащих перечислению из местных бюджетов в республиканский бюджет Республики Алтай в соответствии со статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 6 марта 2020 года № 51-п
В целях соблюдения общих требований к Порядку взыскания субсидий из местных бюджетов, утвержденных приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 69н, а также осуществления возврата средств в республиканский бюджет Республики Алтай в соответствии с Порядком казначейского обслуживания, утвержденного приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н,
приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок взыскания субсидий, подлежащих перечислению из местных бюджетов в республиканский бюджет Республики Алтай в соответствии со статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 6 марта 2020 года № 51-п.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                    О.В.Завьялова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства

финансов Республики Алтай

от ___ июля 2021 г. № ___-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок взыскания субсидий,

подлежащих перечислению из местных бюджетов в республиканский бюджет Республики Алтай в соответствии со статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 6 марта 2020 года № 51-п.

1. В пункте 4:

а) слова «в решение о местном бюджете» заменить словами «в местный бюджет»;
б) слова «Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов Республики Алтай» заменить словами «Министерство финансов Республики Алтай»;

в) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Решение о взыскании субсидий из местного бюджета принимается в форме приказа Министерства (далее - приказ о взыскании субсидии) с указанием необходимых данных, согласно рекомендуемому образцу, приведенному в приложении № 1 к Общим требованиям к Порядку взыскания субсидий из местных бюджетов, утвержденных приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 69н, подписывается электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени Министерства финансов Республики Алтай, и направляется в Управление Федерального казначейства по Республике Алтай (далее - УФК по РА), а также при отсутствии технической возможности информационного обмена в электронном виде с применением электронной подписи, обмен документами осуществляется с применением документооборота на бумажном носителе с одновременным представлением документов на машинном носителе.».
2. В пункте 5:

а) слова «В приказе о взыскании субсидий указываются: наименование муниципального образования, из бюджета которого взыскиваются субсидии; код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому подлежат зачислению субсидии в республиканский бюджет Республики Алтай; сумма субсидий, подлежащих перечислению в республиканский бюджет Республики Алтай.» исключить;

б) слова «Управление Федерального казначейства по Республике Алтай (далее - УФК по РА)» заменить словами «УФК по РА»;
3. В пункте 6:

а) слова «не позднее следующего рабочего» заменить словами «не позднее трех рабочих дней»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае недостаточности поступлений от соответствующих налогов и сборов, указанных в абзаце первом пункта 4 настоящего Порядка, в текущем операционном дне взыскание субсидии в республиканский бюджет Республики Алтай осуществляется в последующие операционные дни в пределах сумм поступлений, подлежащих зачислению в местный бюджет, до полного взыскания субсидии из местного бюджета в сумме, указанной в Приказе о взыскании субсидий.»;
4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«УФК по РА производит операции по взысканию субсидий в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденным приказом Министерством финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года N 66н, на основании составленного им распоряжения о совершении казначейского платежа, предусматривающего возврат средств из соответствующего бюджета, в соответствии с порядком казначейского обслуживания, утвержденным приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н.»
Согласовано:

Заместитель министра                                                                                       М.В. Прядко
Начальник отдела межбюджетных отношений                                           Л.П. Тихонова

Начальник юридического отдела                                                                    А.К. Чиркова